cesari deuenit et si semel exierit nunquam postea  
in eodem monasterium ingredi potest.

Mulierum que sunt in discordia cum maritis et eorum se-  
luntia timent suis ex culpa quam diu sustanti-  
mendii causam habuerint deuenit. sicut  
in monasterijs tolerari ille uero qui puabiti sui  
puratione adulterij laborationem in monasterijs  
recepte fuerunt ad breue tamen tempus tolera-  
ri debent in posterum. H. mor. mulieris meis  
accipi non debent.

Causa infirmitatis monialium aliquando a  
apostolica concessit ut secum retinere possit fa-  
mulas eccliam cum eisdem legibus clausura  
et abitis quibus supra ordinem tamen hanc  
facultatem concedere non potest et defacto con-  
cessa reuocatur. Decreto Huius Concilij n.  
obstat quin uirgines educandae causa in  
monasteria ingredi non possunt et ibi edu-  
cari usq. ad 15 anuum cum habitu modesto  
cum lege communis clausura et consensu  
abatis et maioris partis monialium que  
puellas educari solent que si semel egressae  
fuerint ad ea amplius reuerti non possunt.

S. r. o. c. a. v. de reg. 5. m.

si non nova dispensat nisi in eo profueri uoluerint.  
 Que autem quate est causa ualitudinis pilla. egrediat  
 et licentia ordinary de eius dem Vicinia m. illud  
 reintrare potest cum solis circumstantijs et condi  
 tionibus. Illius prelio qui in monasterio cum sum  
 ptis conditionibus educari permittunt. a sede  
 ap. ca. ab eademets fuit aliquando dispensat  
 ut famulans ecclesie. Habere cum iisdem  
 legibus.

Quir sine uxore. H. cuiusdam Panormitanij  
 qui separatae. auro in monasterio seruauit  
 archiepiscopo Panormitano ut si exiens ibi  
 subij uide de crimem pariat esse in monas  
 terio. modo quod clausuram arinet seruet  
 clausuram. Monachium

Platio commissa. Ignorante et proprio flux  
 sanguinis posit amario semigrari ut cum tribus  
 filijs p. etis in monasterio monachiam sa  
 citare reiecta est.

Nobiles gradu superioris matrone que sunt in  
 monasterio admittunt omnes ancitas admi  
 tere deuant nec possint in monasterio exire  
 nisi in ea non reditura et dum in eodem manent

servare dunt clausuram et reliqua sicut ipse  
 Moniales. etc.

Communis s. Severini que miteria dum filius ad  
 secat. uter ingredit monasterium Neapoli  
 Responsum. Ut ingrediatur nec miteria nisi  
 cum amplius ingredi. voluerit et quandiu ibi erit  
 et quod clausuram.

Non liceat episcopo licentiam dare matri sororibus  
 et consanguinibus monasterium ingredi causa  
 visitandi filiam vel sororem que aliquamdiu  
 infirmitate tenetur. et sine mortis periculo  
 mino quando filia aut alii professiones emi-  
 tunt. et habitum suscipiunt religionis.

Seculares omnes ab ingressu monasteriorum mo-  
 nialium prorsus prohibeantur et monia-  
 libus expressè precipi debeat nec in monas-  
 terium ulli seculares admittant. Deinde  
 excommunicat. penas secularibus ipso facto  
 incurrenda transgesserint et a monasteria  
 intrare. Denum prohibentur.

Causa evidens utilitatis monachum licentiam con-  
 cedenda et ab ordinario Prioribus earum mo-  
 nasteria ingredi modo etas et mors gravata.

carta que eos commendat.

Ordinarius. n. dec. permittere mulieris quidem  
 honestate uiderum miraculorum uirginum monas-  
 terijs permanere et p[ro]xim. Non conuenit in  
 monasterium illud tales feminas admittere  
 et p[ro]pter mulieres nullam a superiore monasterij  
 inscriptis licentiam impetrauerunt nec abbatissa nec  
 reliquas moniales conuenerunt nec post migre-  
 rum monasterij de clauuram seruauerunt  
 nec aliqua mouendi ratione quam monia  
 se seruant.

Quando fuit ex sede apostolica concy sum ut ali-  
 qua mulieres semel ingrediantur septa monas-  
 tery Cartusien. cum licentia tamen superioris causa  
 uisitandi quandam Capellam.

Quoad accessum colloquium cum monialibus ad crates ser-  
 uanda est consuetudo ut in monasterijs subiectis  
 regularibus ueluti in primo et consuetudine p[ro]ut  
 accedere sine licentia episcopi.

Quoad licentias ingredi septa monasterij obser-  
 uandum est. Hec decretis

sem seruanda est licentia ingrediendi obtinenda  
 a regularibus quando monasteria ipsa regularibus  
 non tamen episcopis sunt subiecta.

Item facultas accipiendi et admittendi famulos adpariter  
 eos expectare Vicar qui monasteria habent.

Pueri qui intra Monasterium educationis gratia  
 detinentur. licet migraverint in quibuslibet quo  
 omnes iterum accipi possunt ut fiant Moniales.

Sine episcopi licentia vel superiorum aliquibus  
 valde convenientium Vallis praecipue personarum  
 quae necessitatibus municipalium subleuant possunt  
 superiorum dispensare ut viventes Moniales ad pro-  
 curre servent. Decretum concilii Tridentini  
 et Bulla Pij 5<sup>i</sup> de claustris Monialium.

3. Daretur tamen episcopus et nulla est licentia laica  
 in eo eundi septa monasteria Monialium nisi in  
 casibus necessitatibus quos aliqui explari fuerunt  
 edictis vicarij vbi Romae eppus concedere debet  
 licentiam in casibus necessariis. Nubentibus Monialibus  
 h<sup>is</sup> sentibus. Tamquam qui curam habent de  
 Monasterijs conventibus. ut tenent ecclesiam quae intra  
 claustra monasterij existeret concilii vbi ab  
 cofoentibus Regularibus ad eundem monasteria  
 Monialium sine licentia epp<sup>i</sup> incedunt  
 in penam excommunicationis.

Quam Episcopus suadente proponit. se con. censur  
 7. 1587.

## Annotatio.

Non regulares illi. Habent ex privilegio  
 q. n. possunt excommunicari et tunc ducuntur qu  
 Non a suis superioribus alia pena quae reser  
 va sit excommunicari n. possunt absolvi a suis  
 superioribus nisi a beppo. qui sibi sane facit  
 tate reservat.

facultatis. Indulgentias mulieres cuiuscumque sint  
 naturam et conditionis p. t. conferri non sum alia  
 ay. Iray. Applicarum ingredientes domos. Et no  
 nasteria. Can. fusion. et aliorum regularium  
 Ordinum et mendicantium excommunic  
 tiones ipso facto incurrant. Cuius absolutio. In  
 mano Pontificis fuit reservata excepto mor  
 tis art. Prus quintus in constitut. Regula  
 num perdonay. publicata die vigesima  
 octobris 1566.

Gregorius XIV. in constitutione ubi publicata  
 vigen. 4. Junij 1578. Navaro vbi dicitur.

eam fuisse mentem dei Gregorij: melius dixerunt sine  
 tali licentia atque a sacramento observare  
 uare inuendit idem dixerunt adiungit nemo  
 nialium quibus monasteria plura moniales in  
 gredi posse utay licentia p<sup>o</sup>ba. superius  
 Communicatio n<sup>o</sup> late sententia eius absolutio  
 solum expectat ad Pontificem Romanum  
 Nauar<sup>o</sup> in Manuali c. 27 n<sup>o</sup> 150 notat  
 Pium quintum declarare mentem suam in  
 clidendi cum hac constitut<sup>o</sup> regularium  
 personarum sine ulla licentia ingrediendi.

Monasteria urbis Vlopidi & Mo  
 nasteria monialium ex Monasteria urbis  
 Vlopidi et quod easine exempta et in me  
 dicitur ad app<sup>o</sup> subiecta possunt in diuina  
 sanguinis edis app<sup>o</sup> Delegati canonali  
 ita mira urbis transferre & locedere  
 cum.

Petenti Cardinali Cerebeneri<sup>o</sup> monasterium  
 unum posse ad alium transferre posse &

maloy hominum prada & moniales q<sup>o</sup> Ha  
 bene monasteria reposita excursio  
 nib<sup>o</sup> piratarum et aliorum maloy hominum  
 nec in monasterio urbano eiusdem ordinis.

Sess. xxxv. de Rel. <sup>m</sup> c. 35.

Collocari debent non solum in urbibus sed et in  
 palatia & distributa. Sumptus pium edificari quia  
 hoc eodem veris Conatibus Tridencium non conuenit  
 Statutis eiusdem Monasterij. <sup>ad hunc</sup>  
 fenestrae & cubo die sunt exposita. §. sed non habet  
 locum hoc decretum in illis Monasterijs quae lon-  
 ge distant ab urbis vtopiis ita frequentis passio  
 cum ar. ta cubo diunt.

In noua Vltimaque natiua §. Translatio monas-  
 terij Monasterium. cuius minus mandatum est fa-  
 cieri ad altum eius. Ordinis Monasterium nec  
 videtur Monasterij translati suo Monasterio in  
 quod fuit translatum. Nec non potest Aliud  
 sem. prouidere translatio Monasterium de uno  
 loco ad altum eiusdem Ordinis est facienda  
 propter super uenientiam & aeris pestiferi  
 Monasterij. Clegij nolano propter pestiferam quam  
 Damaque defluxum Quercino monte petant  
 Translatio ad altum Monasterium sub hanc  
 Regula seu hanc ipa nolano usura et hanc  
 gane concedat. <sup>monasterio</sup>  
 Quando restaurantur Monasteria si hoc expediret  
 sum fuit permissum ut noua Monasteria ad altum  
 ferantur.

serant. donec perficiantur opus:

Reducant. S. Vniuersis monasteriis q. Regularium Monasterium  
 sciendae. cum legitima causa subest accedent.  
 ad id lapsa auctoritate.

Moniales Tertiaris. quicquid substantia emiserunt  
 cogenda. Primum sunt ad obseruan. clausuram  
 in alijs autem tertiaris quae ditata substantia  
 emiserunt seruandae. p. r. c. i. b. d. l. p. q. v. i. n. t. y.  
 dicta anno 1564. 4. Kal. Junij sic q. d. e. l. a.  
 vandam. breuibus a Pio quinto scriptum nun  
 tio Hispan. prototarijs Hispanis quae  
 d. v. o. t. a. n. t. emiserunt quatenus. in eo conuenit  
 ut permanerent prout antea uixerunt me  
 l. e. r. t. a. m. u. m. (Hec promissio iuxta hoc prescriptum  
 dictae bullae. quae et generaliter in omnibus ter  
 tiarijs. Huiusmodi ubique. deinceps demum  
 obseruet nulla amplius ratione illius iuris  
 nisi facta ab eodem Pio. 5. ut ubi tertiaris so  
 lem n. i. t. r. n. i. p. r. o. f. e. s. s. e. r. e. c. e. r. t. u. s. t. e. r. m. i. n. u. s. p. r. a. f. i.  
 g. a. r. r. a. d. p. r. o. f. i. c. i. e. n. d. u. m. q. u. o. e. l. a. p. s. o. s. i. n. o. n. f. u. i. s. s. e. n. t.  
 p. r. o. f. e. s. s. a. a. d. d. o. m. o. s. P. a. r. e. n. t. u. m. p. r. o. p. i. n. q. u. o. s. d. e.  
 u. e. r. t. e. n. t. e. r. c. u. m. e. n. i. m. n. u. l. l. a. s. u. p. h. a. e. u. i. s. i. o. n. e. f. u. i. t.

In electione abbatum vota orationis accipi possunt a suis superioribus cunctibus et libere procuratores legitime constituti. cum generali mandato ad eligendum ab ipsis qui legitime impediti sunt quatenus uocatum non potest esse secretum pro ut in hoc decreto.

Ubi sunt tres ~~conventus~~ uocates quorum unus potest eligi in discretum et per consequens necesse est ut alter illorum duorum qui remanent dat alteri uocem suam et talem non potest esse secretum dubitatum fuit an possit fieri electio si ceteri qui non sunt contra huius decreti formam Congregatio censens. posse sicut Statutum Melitensis permittit. si electio fiat in superioribus aliqui ut puta quatuor qui uota omnium accipiunt electio reputabitur Canonica et secreta. C. quapropter de electio.

Electio ab alio facta pro uota non secreta per ignorantiam huius capituli non ualeat necesse est Congregatio potest dispensare ut ualeat s. m. d. x. dispensat tamen consideratis circumstantiis.

Nomina nunquam publicentur sed ita sicut hoc decretum intelligitur electionem factam nullis confirmatis nisi separatim exprimentur nomina eligentium electio esse nulla.

Aut alios quoscumq. Titulari & omnes Titulas  
 res quamvis principaliter ad effectum electionis  
 faciendae constituti sunt sunt tamen prohibiti  
 sua ferre suffragia necesse est superius. Non tamen  
 y quiritulares perpetuissunt. Habentes uero et  
 illas suarum ecclesiarum aquarum profectus ut ex  
 Cludunt et sumptibus anglia. Ungariae.  
 Procuratores vero legitime constituti cum generalis ma-  
 dato ad eligendos non excluduntur. dum modo non  
 habeant mandatum de certa persona eligenda tunc  
 enim totam non erit secretum. § 1.